
Školní vzdělávání 
 

1) : Organizace poskytující vzdělávání v rámci sektoru školního vzdělávání: 
 

Způsobilé vzdělávací programy a aktivity Typy a příklady oprávněných organizací 

RVP pro předškolní vzdělávání 
Mateřské školy zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení MŠMT. 

 

RVP pro základní vzdělávání 
Základní školy zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení MŠMT. 

 
RVP pro obor vzdělávání Základní škola speciální 

Základní školy zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení MŠMT zřízené podle § 16 odst. 

9 školského zákona. 

 

RVP pro základní umělecké vzdělávání 
Základní umělecké školy zapsané v Rejstříku škol 

a školských zařízení MŠMT. 

 
 

RVP pro gymnázia 

Střední školy, které poskytují všeobecné 

vzdělávání (všechny gymnaziální obory 

vzdělávání), zapsané v Rejstříku škol a školských 

zařízení MŠMT. 

 
 

RVP pro jazykové vzdělávání 

Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení 

MŠMT (pouze pro jednoleté pomaturitní studium 

plnící RVP JV) dle pravidel Programu 
zveřejněných pro danou Výzvu. 

 
VP zahraničního vzdělávacího systému 

Zahraniční školy v ČR s povolením plnění povinné 

školní docházky dle pravidel Programu 
zveřejněných pro danou Výzvu. 

 

2) : Místní a regionální orgány veřejné správy, řídící orgány a další organizace působící v oblasti 

školního vzdělávání: 

 

Role ve vzdělávacím systému Typy a příklady oprávněných organizací 

Zřizovatelé škol a nadřízené orgány škol na místní 

a regionální úrovni a příspěvkové organizace jimi 

zřízené  

 

Obce, ORP, svazky obcí, kraje 

Další zřizovatelé škol (vždy se musí jednat o 

právnickou osobu) 

Ministerstva, registrované církve a další 

zřizovatelé škol dle 

§ 8 školského zákona  

Místní akční skupiny Místní akční skupiny registrované v Národní 

síti Místních akčních skupin 

Organizace podílející se na tvorbě 

vzdělávacích koncepcí vzdělávacího 

systému   

Národní pedagogický institut 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

Česká školní inspekce 

Asociace předškolní výchovy 

Asociace ředitelů základních škol ČR, Asociace 

základních uměleckých škol ČR, Asociace 

ředitelů gymnázií ČR, 

Asociace ředitelů církevních škol 

https://www.nsmascr.cz/
https://www.nsmascr.cz/


Asociace speciálních pedagogů  

Asociace logopedů ve školství  

Sdružení soukromých škol Čech, Moravy 

a Slezska 

Organizace hodnotící výsledky vzdělávání 

ve školách  

Česká školní inspekce  

Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání 

Organizace podílející se na koncepci dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků škol 

 

 

Národní pedagogický institut 

Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání 

 

 


